
                                                                      

ЛУБЕНСЬКА МІСЬКА РАДА 

ЛУБЕНСЬКОГО РАЙОНУ 

ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

(тридцять четверта сесія восьмого скликання ) 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

26 жовтня 2023 року 

Про внесення змін до Регламенту 

Лубенської міської ради Лубенського 

району Полтавської області восьмого 

скликання 

 

У звʼязку з широкомасштабною збройною агресією Російської Федерації 

проти України та розглядом пропозиції депутатської комісії з питань 

регламенту, депутатської діяльності та етики, забезпечення законності та 

протидії корупції, відповідно до п.1 ч.2 ст.6 Закону України “Про доступ до 

публічної інформації”, Закону України “Про правовий режим воєнного стану”, 

Указу Президента України від 26 липня 2023 року № 451/2023 “Про 

продовження строку дії воєнного стану в Україні”, затвердженого Законом 

України “Про затвердження Указу Президента України “Про продовження 

строку дії воєнного стану в Україні” від 27 липня 2023 року № 3275-IX, з 

міркувань безпеки та, враховуючи думку голів депутатських груп та фракцій 

Лубенської міської ради, керуючись статтями 26, 59  Закону України “Про 

місцеве самоврядування в Україні”,  

 міська рада вирішила: 

 

         1. Внести зміни до Регламенту Лубенської міської ради Лубенського 

району Полтавської області восьмого скликання, затвердженого  рішенням 

Лубенської міської ради Лубенського району Полтавської області  від 17 

грудня 2020 року, а саме: 

1.1. доповнивши пункт 3 статті 4 після слів «інформації, що становить 

державну таємницю» абзацом наступного змісту: 



- виключно в інтересах національної безпеки, територіальної цілісності , 

на період воєнного стану, інформації у сфері оборони держави, яку не 

віднесено до державної таємниці; 

1.2. пункт 6 статті 4 доповнити реченням: «Під час розгляду питань 

порядку денного на засіданнях Ради та її постійних депутатських 

комісіях, що віднесені для розгляду на закритому пленарному засіданні 

Ради, забороняється ведення всіх видів трансляції та аудіо-, відеозапис у 

залі засідань (крім протокольного запису)»; 

1.3 доповнивши пункт 9 статті 4 після слів «трансляцією її засідань 

засобами телебачення і Радіомовлення» словами  «розміщення 

відеозапису пленарних засідань Лубенської міської ради на веб-сторінці 

Лубенської міської ради»; 

1.4. доповнити статтю 15 підпунктом 5) наступного змісту: «розглядає 

проєкти рішень міської Ради, які не були своєчасно розглянуті на 

засіданнях профільних постійних депутатських комісій, та приймає 

рішення щодо включення відповідних проєктів рішень до порядку 

денного сесії міської Ради». 

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на секретаря 

Лубенської міської ради Комарову М.Ф., постійну депутатську комісію з 

питань регламенту, депутатської діяльності та етики, забезпечення законності 

та протидії корупції. 

 

Лубенський міський голова                                        Олександр ГРИЦАЄНКО 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА 

до проєкту рішення “Про внесення змін у Регламент Лубенської міської ради 

Лубенського району Полтавської області восьмого скликання” 

 

 

                  1.  Обґрунтування необхідності прийняття рішення 
    Відповідно до ч.1-2 ст. 6 Закону України “Про доступ до публічної 

інформації” інформацією з обмеженим доступом є: 

1) конфіденційна інформація; 

2) таємна інформація; 

3) службова інформація. 

2. Обмеження доступу до інформації здійснюється відповідно до закону 

при дотриманні сукупності таких вимог: 

1) виключно в інтересах національної безпеки, територіальної цілісності 

або громадського порядку з метою запобігання заворушенням чи 

кримінальним правопорушенням, для охорони здоров'я населення, для захисту 

репутації або прав інших людей, для запобігання розголошенню інформації, 

одержаної конфіденційно, або для підтримання авторитету і неупередженості 

правосуддя; 

2) розголошення інформації може завдати істотної шкоди цим інтересам; 

3) шкода від оприлюднення такої інформації переважає суспільний 

інтерес в її отриманні. 

Пунктами 2-6 Регламенту Лубенської міської ради предбачена 

можливість проведення закритих пленарних засідань Ради з питань, що 

стосуються  інформації щодо приватного життя конкретних громадян; 

конфіденційної інформації, що визнана такою в установленому порядку і 

належить Раді, установам, підприємствам, організаціям і відомствам; 

інформації, що становить державну таємницю.  

Згідно положень ст. 91 Бюджетного кодексу України, ЗУ «Про місцеве 

самоврядування» органи місцевого самоврядування мають право на виділення 

коштів з місцевого бюджету та передачу майна комунальної власності для 

забезпечення роботи територіальної оборони. 

Таким чином, з метою запобігання розголошенню інформації, яка будь-

яким чином стосується оборони держави виникла потреба в доповнені кола 

питань , які розглядатимуться в закритому доступі. 

 Даний проєкт рішення, підготовлений з міркувань безпеки на період 

воєнного стану з урахуванням Закону України “Про доступ до публічної 

інформації”, Указу Президента України від 26 липня 2023 року № 451/2023 

“Про продовження строку дії воєнного стану в Україні”, затвердженого 

Законом України “Про затвердження Указу Президента України “Про 

продовження строку дії воєнного стану в Україні” від 27 липня 2023 року № 

3275-IX,  думки голів депутатських груп та фракцій Лубенської міської ради. 

Крім того, на засіданні депутатської комісії з питань регламенту, 

депутатської діяльності та етики, забезпечення законності та протидії корупції 



надійшла пропозиція про внесення змін до ст. 15 Регламенту відносно 

можливості включення до порядку денного сесії Ради проєтів рішень, які з 

поважних причин не пройшли розгляду на засіданнях профільних постійних 

депутатських комісій, шляхом їх попереднього розгляду Колегією Ради. Ця 

зміна надасть можливість розгляду, необхідних для громади рішень без впливу 

організаційних факторів, які можуть виникнути при відсутності необхідної 

кількості депутатів в день засідань постійних комісій та спільних засідань 

комісій.  

  

                                 2.   Мета і шляхи її досягнення 

        Метою прийняття рішення є зниження ризиків розповсюдження 

інформації щодо оборони держави в інтересах національної безпеки, 

територіальної цілісності та налагодженої роботи Ради.  

 

                                 4.   Джерела фінансування 

          Фінансування не потребує. 

 

                               5.   Позиція заінтересованих органів 

          Проєкт рішення не стосується інших органів. 

 

                              6. Громадське обговорення 

          Рішення не потребує громадського обговорення. 

 

                             7.  Запобігання корупції  

          У проєкті рішення відсутні правила і процедури, які можуть містити 

ризики вчинення корупційних правопорушень. Внесені зміни до регламенту 

щодо обмеження інформації у сфері оборони держави, яку не віднесено до 

державної таємниці, будуть діяти на період дії воєнного стану. Після 

скасування воєнного стану відомості щодо використання коштів та майна за 

цим напрямком підлягають оприлюдненню. 
 

 

Начальник юридичного відділу 

виконавчого комітету міської ради              Юлія ДАЦЕНКО  

 

 

 

 


